ATA DE FORMATURA
CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM OPERADOR DE COMPUTADOR

- PROEJA ENSINO MÉDIO

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às 19 horas, por meio de web conferência (link
https://meet.google.com/ktd-nwqk-bcu), com transmissão ao vivo e gravação disponível no Canal do IFSC
(https://www.youtube.com/watch?v=-9z1MlVKXXs), com a presença do representante do reitor pro tempore
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina (IFSC), Rafael Nilson Rodrigues; da
Diretora-Geral do Câmpus Urupema do IFSC, Evelise Zerger; da Chefe de Ensino, Pesquisa e Extensão e
Relações Externas, Carolina Pretto Panceri; do Coordenador do Curso Técnico em Administração Tiago
Henrique de Paula Alvarenga; da Coordenadora dos Curso de Formação Inicial e Continuada, Raquel
Fransciscatti dos Reis; dos professores Geovani Raulino, Eder Daniel Corvalão, Juliano Branco de Moura e
Mariana Ferreira Sanches; das servidoras técnico-administrativas Camila Koerich Espíndola e Marilúcia
Ramos Anselmo, realizou-se a solenidade de formatura do Curso Técnico em Administração e do Curso de
Formação Inicial em Operador de Computador - Proeja Ensino Médio. Primeiramente, os(as) formandos(as)
que cumpriram todos os requisitos para integralização da matriz curricular do Curso Técnico em
Administração foram convocados. Foram declarados(as) formados(as) no Curso Técnico em Administração
os(as) seguintes alunos(as): Amanda Lurdes Machado da Silva; Bruna Ventura de Melo de Oliveira; Carlos
Eduardo Zimmermann; Elaine da Silva Souza; Ellen Varela do Amaral; Fabio Martins Macedo; Graziele
Gessica da Cruz; Ione Donizete Pereira Sá; Joel Antunes Machado; Leonel Donizete Oliveira de Souza;
Maristela de Fátima Souza Ramilio; Odiram de Oliveira Moraes; Rafaela Oliveira Pagani; Sophia Natascha
Ianca Olga Rauber Prado; Stefanie Sá Stipp; Viviane Medeiros Vieira. Posteriormente, foram convocadas) as
formandas que cumpriram todos os requisitos para integralização da matriz curricular do Curso de Formação
Inicial em Operador de Computador - Proeja Ensino Médio. Foram declaradas formadas no Curso de
Formação Inicial em Operador de Computador - Proeja Ensino Médio as seguintes alunas: Cleonice Borges
da Silva; Michele dos Santos; Mislene Clea Silva de Oliveira. A cerimônia transcorreu conforme prevista na
pauta da solenidade e, para constar, foi lavrada esta ata, que será assinada pelo presidente e pela secretária
da cerimônia.

________________________
Lilian Back

Secretária da cerimônia
Autenticado conforme despacho no documento: 23292.017597/2021-18

https://meet.google.com/ktd-nwqk-bcu
https://www.youtube.com/watch?v=-9z1MlVKXXs